
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

ATTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 2 del 14.1.2020 

 

Assunto con i poteri del Consiglio Direttivo 

 

OGGETTO:     Ratifica Decreto del Presidente n. 41/2019 
 
 

L’anno duemilaventi il giorno   14             del mese di  gennaio              nella sede del Parco in 

Borzonasca il Commissario Straordinario, Michele Focacci, nominato ai sensi LR 27 dicembre 

2019 n. 31 art. 38 comma 2, con la partecipazione del Direttore del Parco dr. Paolo Cresta, adotta il 

presente atto 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri del Consiglio Direttivo) 
 

Premesso che con nota prot. 1265 del 13.12.2019 era stato convocato il Consiglio Direttivo per 

il giorno 20 dicembre 2019 con inseriti all’ordine del giorno la pratica di cui sopra per opportuna 

approvazione;  

 

Dato atto che lo stesso è stato poi rinviato a data da destinarsi, essendo sopravvenuta allerta 

meteo rossa per il giorno stesso; 

 

Considerato che nei gg immediatamente successivi è entrata in vigore, a seguito pubblicazione 

sul BURL la LR 31/2019, che all'art. 38 prevede il discioglimento degli organi esecutivi (presidente 

e Consiglio direttivo) di alcuni enti parco, tra cui l'ente parco dell'Aveto e la nomina di commissari 

straordinari, individuati nei Presidenti in carica, fino alla costituzione dei nuovi organi; 

 

Considerato pertanto che nei giorni immediatamente successivi, stante l’urgenza, il Presidente 

del Parco aveva emanato un decreto di approvazione relativamente alla pratica in esame; 

 

Visto pertanto il Decreto del Presidente: 

- n. 41/2019 “Rinnovo convenzione con il Comune di Borzonasca per la gestione dell’area 

finanziaria dell’ente a tutto il 31.12.2020” 

 

Considerata l'esigenza di ratificare il decreto di cui all’oggetto e di seguito richiamo 

procedendo con "atto commissariale", al fine di concludere coerentemente l’attività degli  organi in 

carica a tutto il 2019; 

  

 

Ritenuto pertanto di ratificare, approvandolo in ogni sua parte il Decreto sopra indicato; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

di ratificare, approvandolo in ogni sua parte,  il Decreti del Presidente n. 41/2019 ad oggetto 

“Rinnovo convenzione con il Comune di Borzonasca per la gestione dell’area finanziaria dell’ente a 

tutto il 31.12.2020”. 


